
 

Determ. n. 2916 del 18/09/2023 pag. 1 
 

 

Determina n. 2916 del 18/09/2023 

OGGETTO: PROCEDURA DI AFFIDAMENTO AI SENSI DELL'ART.1, COMMA 2, 
LETT.A) DEL D. L. 76/2020, CONVERTITO IN LEGGE 11 SETTEMBRE 2020, N.120 
E SMI, PER LA FORNITURA DI POLTRONE DA DESTINARE AL CONSULTORIO 
FAMILIARE DI CUTRO E PER L'U.O.C DI OSTETRICIA E GINECOLOGIA 
DELL'A.S.P. DI CROTONE. 

APPROVAZIONE RDO (3603852) MEDIANTE "CONFRONTO DI PREVENTIVI" SUL 
MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE.  
 

In data 18/09/2023, nella sede del U.O.C. PROVVEDITORATO ECONOMATO 

GESTIONE LOGISTICA sita in Crotone, Via M. Nicoletta Centro Direzionale “Il 

Granaio”; 

Vista la dichiarazione di regolarità tecnico-procedurale e legittimità dell’atto resa 

dal Responsabile del Procedimento designato nonché dal Dirigente Responsabile 

U.O.C/U.O.S/U.O.S.D si propone al Direttore del Dipartimento l’adozione del 

presente atto. 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO SERVIZI TECNICO-
AMMINISTRATIVI 

VISTO 
- l’art. 226 del D.lgs. 36/2023 Codice dei contratti pubblici che, al comma 

2, lett. b), dispone che “a decorrere dalla data in cui il codice acquista 
efficacia, le disposizioni di cui al D.lgs n. 50/2016 continuano ad applicarsi 
esclusivamente ai procedimenti in corso”, ritenendo tali i contratti senza 
pubblicazione di bandi o avvisi e le procedure e i contratti in relazione ai 
quali, alla data in cui il codice acquista efficacia, siano stati già inviati gli 
avvisi a presentare le offerte” e ritenuto che al presente procedimento 
debbano applicarsi le norme di cui al D.Lgs. n. 50/2016; 

PREMESSO  
- Che con nota prot. n. 19771 del 27.04.2023, a firma dell’incaricato di funzione 

di organizzazione area ostetrica, autorizzata dal Direttore del Dipartimento 
Materno Infantile dell’A.S.P. di Crotone oltre che dal Direttore U.O.C. P. E. e 
G. L., conservata agli atti, si richiedeva l’acquisto di poltrone destinate 

copia informatica per consultazione



 

Determ. n. 2916 del 18/09/2023 pag. 2 
 

all’utilizzo di donne in stato di gravidanza, e che pertanto, si procedeva ad 
effettuare confronto di preventivi per la seguente fornitura: 

- n. 10 poltrone, imbottite con braccioli, da destinare al consultorio 
familiare di Cutro; 

- che con successiva nota prot. N. 28671 del 23.06.2023 a firma del 
Direttore U.O.C. Ostetricia e Ginecologia del P.O. di Crotone, 
autorizzata dal Direttore del Dipartimento Materno Infantile dell’A.S.P. 
di Crotone e dal Direttore U.O.C. Provveditorato Economato e Gestione 
Logistica si richiedeva un ulteriore acquisto di n. 6 poltrone, imbottite 
con braccioli, per le esigenze dell’U.O.C. di riferimento; 

RITENUTO CHE: 
- ricorrono le condizioni per l'affidamento ai sensi dell’art.1, comma 2, lett.a) 

del D. L. 76/2020, convertito in Legge 11 settembre 2020, n.120 e smi; 
CONSIDERATO CHE: 

- è stata avviata procedura sul MEPA RDO n. 3603852 del 08.06.2023 
“Confronto di Preventivi” con invito ai seguenti fornitori presenti sul 
territorio nazionale, scelti per la comprovata esperienza nel settore, nel 
rispetto di quanto sancito dall’art. 49 del D.Lgs. 36/2023, come da 
documento riepilogativo agli atti: 
 ALL OFFICE DI FABRIZIO RIOLO, P. IVA 03745670798, con sede 

legale in CROTONE; 
 TIANO ARREDAMNETI DI TIANO SALVATORE, P. IVA 03235730789, 

con sede legale in SAN GIOVANNI IN FIORE; 
 CENTRO UFFICIO DI CAMPAGNA ANGELO, P. IVA 00957060791, con 

sede legale in CROTONE; 
 ACIEFFE ARREDI SRL, P. IVA 02619550797,  con sede legale in 

SOVERIA MANNELLI; 
CONSIDERATO CHE: 

- che alla scadenza della presentazione dell’offerta tecnico-economica del 
13.06.2023, ore 18:00, è pervenuta sul MEPA una sola offerta dal 
seguente operatore economico: 

- ALL OFFICE DI FABRIZIO RIOLO, P. IVA 03745670798, con sede legale in 
CROTONE ad un costo complessivo di € 3.984,00 oltre Iva al 22% pari ad 
€ 876,48; 

ATTESO CHE:  
- le schede tecniche ricevute sono state inviate a mezzo mail al Direttore 

della U.O di Ostetricia e Ginecologia del P.O. di Crotone ed all’incaricato di 
funzione di organizzazione area ostetrica dell’A.S.P. di Crotone, per la 
relativa valutazione di conformità che hanno attestato che i prodotti offerti 
sono conformi alle caratteristiche tecniche indicate; 

DATO ATTO: 
- Che gli elementi essenziali del contratto ai sensi dell’art. 32 comma 2 del 

D.Lgs. 50/2016 sono: 
- Oggetto dell’affidamento: Fornitura di poltrone da destinare al consultorio 

familiare di Cutro e all’U.O.C di Ostetricia e Ginecologia dell’A.S.P. di 
Crotone  

- Quantità: 16 Pezzi - Costo unitario € 249,00 - costo complessivo € 
3.984,00; 

copia informatica per consultazione



 

Determ. n. 2916 del 18/09/2023 pag. 3 
 

- Operatore Economico: ALL OFFICE DI FABRIZIO RIOLO, P. IVA 
03745670798, con sede legale in CROTONE; 

- Il RUP, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 il Dott. Giacinto Berardi, 
Collaboratore Amministrativo Professionale della U.O.C. Provveditorato 
Economato e Logistica; 

PRESO ATTO CHE: 
- l’operatore ha fornito autodichiarazione circa il possesso dei requisiti 

generali ex art.80 del D.lgs n. 50/2016 e s.m. e i. ed ha accettato il Patto 
di Integrità;  

- si è proceduto con le seguenti verifiche: 
iscrizione alla CCIAA mediante acquisizione on line sulla Piattaforma 
Verifiche pa della visura camerale (Prot. n.) P V7113150 del 12/07/2023; 

RITENUTO 
- di dover affidare la fornitura de qua all’operatore economico ALL OFFICE 

DI FABRIZIO RIOLO, P. IVA 03745670798, con sede legale in CROTONE; 
- tutta la documentazione inerente la procedura di affidamento è conservata 

agli Atti dello scrivente Ufficio;  
DATO ATTO 

- che il contratto è soggetto agli obblighi in tema di tracciabilità dei flussi 
finanziari di cui all’art.3 della L. 13 agosto 2010, n. 136; 

- il codice identificativo di gara (C.I.G) attribuito dall’AVCP (Autorità di 
Vigilanza sui Contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture) è il seguente: 
ZA23BB2D82; 

RILEVATO 
- il pieno rispetto delle disposizioni contenute nel Codice di comportamento 

dei dipendenti pubblici e l’insussistenza, ai sensi dell’art.16 del D.lgs. n. 
36/2023 di conflitto di interesse in capo ai firmatari del presente atto, al 
RUP, agli altri partecipanti al procedimento e in relazione ai destinatari 
finali dello stesso; 

DETERMINA 
Per le motivazioni espresse in premessa specificate e descritte, che qui si 
intendono integralmente ripetute e confermate di: 

1. APPROVARE l’esito della RDO N. 3603852 per la fornitura di “n. 10 
poltrone, imbottite con braccioli, da destinare al consultorio familiare di 
Cutro, e successivamente integrata di altre n. 6 poltrone per le esigenze 
dell’U.O.C. di Ostetricia e Ginecologia; 
Quantità: N. 16 Pezzi” ai seguenti costi: € 249,00 cadauna per un totale 
complessivo di € 3984,00 oltre Iva al 22% pari ad € 876,48; 

2. AFFIDARE ai sensi dell’art.1, comma 2, lett.a) del D. L. 76/2020, 
convertito in Legge 11 settembre 2020, n.120 e smi, la fornitura de qua 
alla ditta ALL OFFICE DI FABRIZIO RIOLO, P. IVA 03745670798, con sede 
legale in CROTONE; 

3. DARE ATTO che il codice CIG per la trattativa indicata è il seguente: 
ZA23BB2D82; 

4. DARE ATTO che la spesa complessiva della fornitura ammonta ad € 
4.860,48 comprensiva di IVA al 22%, e sarà imputato sul Conto cod. 
101.2.501 del Bilancio di competenza; 

copia informatica per consultazione



 

Determ. n. 2916 del 18/09/2023 pag. 4 
 

5. AUTORIZZARE l’Ufficio Ragioneria all’emissione dei relativi mandati di 
pagamento, previo ordinativi del competente Provveditorato, Economato, 
Gestione Logistica; 

6. di DARE ATTO che il Centro di Costo sarà indicato in sede di ordine; 
7. di TRASMETTERE copia del presente atto ai servizi dell’ASP di Crotone 

che hanno prodotto richiesta;  
8. NOMINARE RUP, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 il Dott. Giacinto Berardi, 

Collaboratore Amministrativo Professionale della U.O.C. Provveditorato 
Economato e Logistica e di demandare all’Incaricato di funzione di Organizzazione 
Area Ostetrica la verifica ed il controllo della regolare esecuzione della fornitura; 

9. AVVERSO il presente provvedimento è ammesso il ricorso al TAR Calabria 

entro 30 gg dalla conoscenza dell’atto; 

10. PUBBLICARE il presente atto sul sito dell’Azienda secondo le 

previsioni di legge. 

Il Responsabile del Procedimento BERARDI GIACINTO 

Il Direttore U.O.C. PROVVEDITORATO ECONOMATO GESTIONE LOGISTICA  
FERRANTE GIULIA 

Il Direttore DIPARTIMENTO SERVIZI TECNICO-AMMINISTRATIVI 

FICO GIUSEPPE 
(Sottoscritto digitalmente 
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

 

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate 
 

copia informatica per consultazione



 
        

 

 
 

 
 
 

Attestazione di Avvenuta Pubblicazione 
 

Determinazione N. 2916 del 18/09/2023 
 

OGGETTO: PROCEDURA DI AFFIDAMENTO AI SENSI DELL'ART.1, COMMA 2, LETT.A) 
DEL D. L. 76/2020, CONVERTITO IN LEGGE 11 SETTEMBRE 2020, N.120 E SMI, PER 
LA FORNITURA DI POLTRONE DA DESTINARE AL CONSULTORIO FAMILIARE DI 
CUTRO E PER L'U.O.C DI OSTETRICIA E GINECOLOGIA DELL'A.S.P. DI CROTONE. 
APPROVAZIONE RDO (3603852) MEDIANTE "CONFRONTO DI PREVENTIVI" SUL 
MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE.  
 
 
 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Ente dal 
18/09/2023 al 03/10/2023 per 15 giorni consecutivi. 

 
 
 
 
 
Crotone, 04/10/2023 
 

L’Incaricato della Pubblicazione 
Dott.ssa FERRANTE GIULIA 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 
 
 
 

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate 
 

copia informatica per consultazione


